119.

<sup>8</sup> İman ile salih amelin birlikte zikredildiği bazı âyetler için bk. Nûr 24/55, Mâide 5/69, En'am 6/158.

<sup>9</sup> M. Said Hatiboğlu, "*Hilâfetin Kureysliliği*" *A.Ü.İ.F.D.*, Ankara 1978, Sayı: XXIII, s.121-213, , s. 156.

<sup>10</sup> Taberî, *Tarihü'l-Ümem ve'l-Mulûk*, Kahire, 1357/1939, II/439; eş-Şehristânî, *el-Milel ve'n-Nihal*, tah. Muhammed Seyyid Keylânî, Dârü'l-Me'arife, I-II, Beyrut 1975, I/ 24.

<sup>11</sup> İbn Sa'd, *Kitabu't-Tabakati'l-Kebîr*, (I-IX), Leyden 1322, III/ 182; Ahmet Akbulut, "Hz. Muhammed Sonrası İlk Siyâsî Krizin Teolojik Yansımaları" *Kelâm Araştırmaları*, 4 : 2 (2006) , s.

Nitekim İslâm düşüncesinde teşekkül eden birçok mezhep ya da

<sup>36</sup> Adudüddin el-İcî, *el-Mevâkıf fî İlmi-Kelâm*, Beyrut ts, s. 389; el-Bağdâdî, Ebû Mansûr 'Abdülkâhîr b. Tâhîr b. Muhammed, *Kitâbü 'Usûli'd-Dîn*, Matba'atü'd-Devle, İstanbul 1346/1928, s. 249.

<sup>37</sup> eş-Şehristânî, *age.*, I/114.

<sup>38</sup> el-Bağdâdî, *Kitâbü 'Usûli'd-Dîn*, s. 291-292.

<sup>39</sup> İsa Doğan, *age.*, s. 249.

fırkanın ortaya çıkışında da çoğu zaman doğrudan nasların kendisi değil, siyâset, kişisel çıkar ve başkalarına karşı üstünlük sağlama arzusu gibi sübjektif nedenler etkili olmuştur.<sup>40</sup>

Hasan Mahmud ‘Abdullatif, Kahire 1971.
- Aydın, Mehmet, *Din Felsefesi*, Selçuk Yay., İstanbul 1994.
- Birand, Kâmiran, *İlk Çağ Felsefesi Tarihi*, AÜİF. Yay., Ankara, 1987.
- el-Bağdâdî, Ebû Mansûr ‘Abdülkâhir b. Tâhir b. Muhammed, *Kitâbü Üsûli’d-Dîn*, Matba’atü’d-Devle, İstanbul 1346/1928
- el-Bağdâdî, Ebû Mansûr ‘Abdülkâhir b. Tâhir b. Muhammed, *el-Fark Beyne’l-Firak*, tahk.: M.M. ‘Abdü’l-Hamîd, Kahire ts.
- Boer, T.J.De, *İslâm’sa Felsefe Tarihi*, çev.: Yusuf Kutluay, Ankara 1960.

- Brovne, L. K., "The Patriarch Timothy and the Caliph al-Mahdi", *Muslim World*, XXI, no.

- Kutlu, Sönmez, "Mürcie Mezhebi: Doğuşu, Fikirleri, Edebiyatı Ve İslâm Düşüncesine Katkıları", *Gazî Üniversitesi Çorum İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2002/I, (ss. 168-210)
- Koç, Turan, *Din Dili*, İz Yay., İstanbul 1998.
- Malatî, Ebu'l- Hüseyin Muhammed b. Ahmed b. Abdurrahman (377/987), *et-Tenbih ve'r-Red alâ Ehlî'l-Hevâ ve'l-Bidea*, neşir: M.Zahid el-Kevserî, Bağdat 1388/1968.
- Najjar, Fauzî M., "Siyasa in Islamic Political Philosophy", *Islamic Theology and Pbbilosophy: Studies in Honor of George F. Hourani*, Albany 1984.
- O'leary, De Lacy, *İslâm Düşüncesi ve Tarihteki Yeri*, çev.: Yaşar Kutluay-Hüseyin Yurdaydın, Pınar Yay., İstanbul 2003.
- Ross, W.D., *Aristoteles*, Yayına Hazırlayan, Ahmet Arslan, İzmir 1993.
- et-Taberî, *Taribbu'l-Ümem ve'l-Mulûk*, Kahire, 1357/1939.
- Taberî, *Taribu'r-Rusul ve'l-Mulûk*, tahk.: Muhammed Fadl İbrahim, Kahire ts.
- Tuğcu, Tuncer, *Batı Felsefes Tarihi*, Aletse Yay., Ankara 2000.
- İzutsu, Toshihiko, *Kur'an'da Dinî ve Ahlâkî Kavramlar*, çev.: Selahattin Ayaz, İstanbul 1991.
- eş-Şehristânî, *el-Milel ve'n-Nihal*, tabk.: Muhammed Seyyid Keylânî, Dârü'l-Me'arife, I-II, Beyrut 1975.
- el-Ya'kubî, Ebû Ya'kub, *Taribu'l-Ya'kubî*, tahk.: Abdu'l-Emir Mühenna, Beyrut 1413/1993.
- Watt, W. Montgomery, *Islamic Philosophy and Theology*, Edinburgh 1985.
- Watt, W.Montgomery, *The Formative Period of Islamic Thought*, USA 1996.
- Watt, W.Montgomery, *İslam Düşüncesinin Teşekkül Devri*, çev.: E. Ruhi Fiğlalı, Umran Yay., Ankara 1981.
- Watt, W.Montgomery, *İslâmî Tetkikler* çev.: Süleyman Ateş, Ankara ts.